

व्यय विभाग/Department of Expenditure
महालेखा नियंत्रक कार्यालय/Office of the Controller General of Accounts
महालेखा नियंत्रक भवन/Mahalekha Niyantarak Bhawan
ई ब्लॉक, जी.पी.ओ. कॉम्प्लेक्स, आई.एन.ए.,/E Block, GPO Complex, INA
नई दिल्ली/New Delhi-110023
(संहिता अनुभाग/Code Section)

No. 11011/12/08/2023-Codes-CGA/cno 14721/ 312-319

Dated: 10-06-2024

To,


Dr. Ranjeeta, Controller of Accounts,
Pr. Accounts Office, Department of Chemical & Petrochemicals,
M/o Chemicals and Fertilizers,
7th Floor, 'A' Wing, Janpath Bhawan,
New Delhi-110001.

Subject: - Opening of new Minor Head '101- Petrochemicals (Central Sector Scheme)' below Sub Major Head '04-Petrochemical Industries' under Major Head '2852- Industries' for D/o Chemicals and Petrochemicals- regarding.

Sir/Madam,

I am to enclose herewith Correction Slip Number 1034 dated 10⁰⁶/2024 to the LMMHA for opening of new Minor Head '101- Petrochemicals (Central Sector Scheme)' below Sub Major Head '04-Petrochemical Industries' under Major Head '2852- Industries'. for D/o Chemicals and Petrochemicals.

Yours faithfully,


(पीयूष गर्ग)/(Piyush Garg)

सहायक लेखा अधिकारी (संहिता)/Asstt. Accounts Officer (Code)

✓ Copy along-with Correction Slip Number 1034 dated 10⁰⁶/2024 forwarded to:

1. Smt. Alka Anand, Sr. Administrative Officer (Procedure-I), O/o C&AG, 10 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002
2. Sh. Rakesh Babbar, Dy. Director (Budget), DEA, MoF, North Block, New Delhi
3. Sr. AO, Data Analytics and Monthly Accounts, O/o CGA
4. Sr. AO, Appropriation Accounts, O/o CGA
5. Sr. AO, Finance Account, O/o CGA
6. Sr. AO, TA-1, O/o CGA
- ✓ 7. Sr. AO, ITD for uploading the same on the website of CGA

Ministry of Finance
Department of Expenditure
Office of the Controller General of Accounts
New Delhi
List of Major and Minor Heads of Account of Union and States

Correction Slip No. ... 1034

Dated: ... 10/06/2024

Page No. 181 (Reprint of Fourth Edition)

Major Head: 2852-Industries
Sub-Major Head : 04- Petrochemical Industries

Insert the following Minor Head along with Note (6) :-

Minor Head: 101- Petrochemicals (Central Sector Scheme) (6)

Note (6):- The minor head will be utilized only for classifying expenditure of Central Sector Scheme of Ministry of Chemicals and Fertilizers under 'New Scheme of Petrochemicals'.

(Effective from 2024-25)
(Authority 11011/12/8/2023-Codes-CGA/cno 14721)



(पीयूष गर्ग)/(Piyush Garg)

सहायक लेखा अधिकारी (संहिता)/Asstt. Accounts Officer (Code)

महालेखा नियंत्रक कार्यालय
महालेखा नियंत्रक भवन
ई ब्लॉक, जी. पी. ओ. कॉम्प्लेक्स, आई. एन. ए.,
नई दिल्ली

संख्या : 11011/12/8/2023-कोइस-सीजीए/सीसंख्या 14721/312-319

दिनांक 10-06-2024

सेवा में,

डॉ रंजीता, लेखा नियंत्रक,
प्रधान लेखा कार्यालय, रसायन एवं पेट्रोरसायन विभाग,
रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय,
7 वां तल, 'ए' विंग, जनपथ भवन,
नई दिल्ली -110001

विषय :- रसायन एवं पेट्रोरसायन विभाग के लिए मुख्य शीर्ष '2852- उद्योग' के नीचे उप मुख्य शीर्ष '04- पेट्रोरसायन उद्योग' के तहत नये लघु शीर्ष '101- पेट्रोरसायन (केंद्रीय क्षेत्र योजना)' खोले जाने के संबंध में ।

महोदय/महोदया,

मैं संघ और राज्यों के मुख्य एवं लघु लेखा शीर्षों की सूची में रसायन एवं पेट्रोरसायन विभाग के लिए मुख्य शीर्ष '2852-उद्योग' के नीचे उप मुख्य शीर्ष '04- पेट्रोरसायन उद्योग' के तहत नये लघु शीर्ष '101- पेट्रोरसायन (केंद्रीय क्षेत्र योजना)' खोले जाने के संबंध में शुद्धि पर्ची संख्या 1034 दिनांक 10-06-2024 संलग्न कर रहा हूँ ।

भवदीय,


(पीयूष गर्ग)

सहायक लेखा अधिकारी (संहिता)

संलग्नक : इस पत्र के साथ शुद्धि पर्ची संख्या 1034 दिनांक 10-06-2024 के साथ निम्नलिखित को अग्रेषित की गई :

1. श्रीमति अल्का आनन्द, वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, (प्रक्रिया-1 अनुभाग), भारत के नियंत्रक और महालेखा परीक्षक कार्यालय, 10, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-2
2. श्री राकेश बब्बर, उप निदेशक(बजट), आर्थिक कार्य विभाग, वित्त मंत्रालय, नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली -1
3. वरिष्ठ लेखा अधिकारी(आंकड़ा विश्लेषण और मासिक लेखा अनुभाग), महालेखा नियंत्रक कार्यालय, नई दिल्ली
4. वरिष्ठ लेखा अधिकारी(विनियोग लेखा अनुभाग), महालेखा नियंत्रक कार्यालय, नई दिल्ली
5. वरिष्ठ लेखा अधिकारी(वित्त लेखा अनुभाग), महालेखा नियंत्रक कार्यालय, नई दिल्ली
6. वरिष्ठ लेखा अधिकारी(सूचना प्रौद्योगिकी प्रभाग), महालेखा नियंत्रक कार्यालय, नई दिल्ली (इसे सी जी ए की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए)
7. वरिष्ठ लेखा अधिकारी (तकनीकी सहायता लेखा अनुभाग), महालेखा नियंत्रक कार्यालय, नई दिल्ली

वित्त मंत्रालय
व्यय विभाग
महालेखा नियंत्रक कार्यालय
महालेखा नियंत्रक भवन
ई ब्लॉक, जीपीओ कॉम्प्लेक्स, आईएनए,
नई दिल्ली-110023

संघ तथा राज्यों के मुख्य तथा लघु लेखा शीर्षों की सूची

शुद्धि पर्ची सं.1034
दिनांक: 10-06-2024

पृष्ठ सं.: 181(पुनर्मुद्रित चतुर्थ संस्करण)

मुख्य शीर्ष :2852- उद्योग

उप- मुख्य शीर्ष: 04 - पेट्रोरसायन उद्योग


निम्नलिखित नए लघु शीर्ष एवं टिप्पणी को अंतः स्थापित करें :

लघु शीर्ष: 101 - पेट्रोरसायन (केंद्रीय क्षेत्र योजना), (6)

टिप्पणी (6) :- इस लघु शीर्ष का उपयोग रसायन और उर्वरक मंत्रालय की 'पेट्रोरसायनों की नई योजना' के तहत केंद्रीय क्षेत्र की योजना के व्यय के वर्गिकरण करने के लिए किया जाएगा।

(2024-25 से प्रभावी)

(प्राधिकार 11011/12/8/2023-कोड्स-सीजीए/सीसंख्या 14721)


(पीयूष गर्ग)
सहायक लेखा अधिकारी (संहिता)